

1. DA REUNIÃO TÉCNICA

- 1.1. A Reunião Técnica do Troféu é instalada em sessão presencial ou plataforma virtual em data e forma definida pela CBAt.
- 1.2. A Reunião Técnica da edição de 2022 será realizada de forma presencial às 16h00 do dia 21 de junho de 2022 em local a ser informado através de Nota Oficial da CBAt.
- 1.3. A Reunião Técnica é dirigida pelo Diretor da Competição com seu Secretário, e que, juntamente com o Presidente da CBAt e o Presidente da federação sede (ou seus representantes) compõem a mesa diretiva.
- 1.4. A Reunião Técnica é realizada para, exclusivamente, informar assuntos de ordem técnica na condução da competição, compreendendo resultados, normas de competição, etc., bem como a confirmação final de participantes pelas entidades inscritas.
- 1.5. Dois participantes por entidade escrita, antecipadamente credenciados, podem participar do Congresso Técnico.
- 1.6. As sessões da Reunião Técnica do Troféu não têm poderes para modificar o presente Manual, podendo, entretanto, apresentar proposições a serem encaminhadas à CBAt para estudo quanto à viabilidade de sua inserção no ano seguinte.

























